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Zápisnica zo zasadnutia  obecného zastupiteľstva  obce Záriečie zo dňa 23.08. 2023 

Program :              Podľa priloženej pozvánky 

Prítomní :              Ing. Jozef Kollár, Andrea Nosková, Milan  Lišanik,  

                              Ing. Rastislav Kredatus, Miloš Zvonek  

Ospravedlnený:    - 

Prizvaní:              Lenka Túčková 

Overovatelia :       Ing. Rastislav Kredatus, Milan Lišanik,  

Zapisovateľ:         Ing. Andrea Pecková  

Obsah :  Starosta privítal poslancov, zhodnotil, že sú  prítomní všetci poslanci, otvoril 

zasadnutie obecného zastupiteľstva. Zasadnutie je uznášania schopné.  

►  Obecné zastupiteľstvo (ďalej OcZ) schválilo program zasadnutia tak ako bol predložený.  

►   V treťom bode programu  ekonómka obec p. Túčková bližšie prítomných oboznámila 

s predkladanou Zmenou rozpočtu č.2. Úprava je na strane príjmov, ktoré sa navýšili z ťažby 

dreva a aj na strane výdavkov, kde sú zahrnuté náklady na projekt „ Hravý pohyb v Záriečí“, 

výrub drevín v parku, nákup novej kosačky na údržbu verejnej zelene, navýšenie úrokových 

sadzieb v splácaných pôžičkách. Po krátkej diskusií sa predkladaná zmena rozpočtu schválila. 

►  Vo štvrtom bode sa prerokované finančné zmeny v rozpočte schválili aj v Rozpočtovom 

opatrení č.1, kde niektoré položky budú hradené z rezervného fondu a z finančnej kapitoly pre 

životné prostredie.  

►  V piatom bode starosta s poslancami prediskutovali znenie navrhovanej Zmluvy 

o prenájme nebytových priestorov pre FSk Záriečanka. Zmluvu poslanci schválili a bude 

predložená druhej strane na podpis.  

►  V šiestom bode  sa prerokovala podaná sťažnosť s tým, že bude zvolaná komisia pre 

verejný poriadok, ktorá vec preverí a odporučí jej vyriešenie.  

►   V siedmom bode poslanci schválili  a vzali  na vedomie Voľbu hlavného kontrolóra obce  

a zverejnenú Výzvu. Tiež vzali na vedomie Správu z plnenia uznesení zo zasadnutia OcZ zo 

dňa 14.06.2023 

►  V poslednom bode programu sa prítomní venovali nadchádzajúcim akciám – Cyklistické 

preteky 2. ročník – zatiaľ nie je priestor v termíne; Hody 2023 – pripadajú na 24.9.2023 – 

v piatok by DHZ usporiadal diskotéku, v sobotu varenie gulášu a v nedeľu hodovú tombolu.   

 

 

Na záver zasadnutia starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil  zasadnutie 

zastupiteľstva. 

  

Zapísala :          Ing. Andrea Pecková   

  

Overovatelia:    Ing. Rastislav Kredatus  

                          Milan Lišanik 

                                                                                                    Peter Haluška  

                                                                                                     starosta obce       


